
 
Z A R A S Ų   R A J O N O  S A V I V A L D Y B Ė S  T A R Y B A 

S O C I A L I N I O  K O M I T E T O  P O S Ė D Ž I O  

P R O T O K O L A S 

 

2024 m. spalio 29 d. Nr.  

Zarasai 

 

Posėdis vyko 2024 m. spalio 29 d. (hibridiniu būdu). 

Posėdis prasidėjo 8.06 val., baigėsi 9.40 val.  

Posėdžio pirmininkė – Zarasų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) Tarybos narė 

Irena Gaigalienė. 

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės Tarybos posėdžių sekretorė Svetlana Veikšrienė. 

Dalyvavo komiteto nariai: Violeta Barisevičienė (gyvai), Daiva Dūdėnienė (gyvai), Irena 

Gaigalienė (gyvai), Valdas Guobys (gyvai), Remigijus Lamanauskas (nuotoliu).  

Posėdyje taip pat dalyvavo: rajono Savivaldybės kontrolierė Irma Maldauskienė, rajono 

Savivaldybės administracijos skyrių vadovai bei sprendimų projektų rengėjai ir pranešėjai. 

Posėdžio pirmininkė paprašė, kad komiteto nariai informuotų, ar yra klausimų, kurie jiems 

sukelia interesų konfliktą. Tarybos nariai – Valdas Guobys ir Violeta Barisevičienė – informavo, jog 

pageidauja nusišalinti nuo 16 darbotvarkės klausimo ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančios patalpos, esančios Vilniaus g. 1B, Zarasuose, perdavimo pagal patikėjimo sutartį 

Zarasų rajono savivaldybės viešajai įstaigai Sveikatos centrui“, nes dirba minimoje įstaigoje. Bendru 

sutarimu pritarta Tarybos narių nusišalinimui nuo minėto klausimo. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Zarasų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų skatinimo ir aktyvinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Pranešėja – Ramunė Šileikienė, rajono Savivaldybės administracijos Investicijų ir plėtros 

skyriaus vedėja. 

  

2. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 15 d. sprendimo Nr. T-18 „Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano tvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja – Ramunė Šileikienė, rajono Savivaldybės administracijos Investicijų ir plėtros 

skyriaus vedėja. 

  

3. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 15 d. sprendimo Nr. T-19 „Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto tvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja – Edita Gusevienė, rajono Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja. 

  

4. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. T-78 „Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos sudarymo ir komisijos veiklos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja – Svetlana Veikšrienė, rajono Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė. 

  

5. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-21 „Dėl 

Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems Zarasų rajono savivaldybės gyventojams teikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.     



Pranešėja – Sabina Mechovičienė, rajono Savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus vedėja. 

  

6. Dėl valstybinės žemės nuomos sutarties sudarymo ir įgaliojimų Zarasų rajono 

savivaldybės merui suteikimo.                      

Pranešėjas – Romualdas Trimonis, rajono Savivaldybės administracijos Architektūros ir 

teritorijų planavimo skyriaus vyriausiasis specialistas. 

  

7. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 8 d. sprendimo Nr. T-125 „Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų priešmokyklinio ugdymo organizavimo 

modelių aprašo ir Zarasų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų priešmokyklinio ugdymo 

organizavimo modelių patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja – Sigita Keršienė, rajono Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėja. 

  

8. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. T-109 ,,Dėl 

neformaliojo švietimo programų klasių (grupių) skaičiaus ir dydžio Zarasų Fausto Latėno meno 

mokykloje ir Zarasų sporto centre 2024–2025 mokslo metais nustatymo“ pakeitimo.                  

Pranešėja – Sigita Keršienė, rajono Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėja. 

  

9. Dėl AB „Panevėžio energija“ šilumos ūkio plėtros investicijų plano derinimo. 

Pranešėja – Irina Melkova, rajono Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja. 

  

10. Dėl Zarasų rajono savivaldybės valdomo ir apskaitoje registruoto valstybės 

nekilnojamojo turto perėmimo Zarasų rajono savivaldybės nuosavybėn. 

Pranešėja – Irina Melkova, rajono Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja. 

  

11. Dėl paviršinių nuotekų tvarkytojo paskyrimo.        

Pranešėja – Irina Melkova, rajono Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja. 

  

12. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. T-232 

„Dėl Zarasų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja – Irina Melkova, rajono Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja. 

  

13. Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių ir lengvatų, taikomų įsigyjant verslo liudijimus, 

dydžių nustatymo 2025 metams. 

Pranešėja – Ramutė Gaidamavičienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir 

viešųjų pirkimų skyriaus vedėja. 

  

14. Dėl viešame aukcione parduodamo Zarasų rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir 

kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo tvirtinimo.     

Pranešėja – Ramutė Gaidamavičienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir 

viešųjų pirkimų skyriaus vedėja. 

  



15. Dėl nekilnojamojo turto, esančio Vytauto g. 56, Dusetose, Zarasų r. sav., perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

Pranešėja – Ramutė Gaidamavičienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir 

viešųjų pirkimų skyriaus vedėja. 

  

16. Dėl Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančios patalpos, esančios 

Vilniaus g. 1B, Zarasuose, perdavimo pagal patikėjimo sutartį Zarasų rajono savivaldybės viešajai 

įstaigai Sveikatos centrui.                      

Pranešėja – Ramutė Gaidamavičienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir 

viešųjų pirkimų skyriaus vedėja. 

  

17. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 3 d. sprendimo Nr. T-59 ,,Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo Zarasų rajono savivaldybės merui“ 

pakeitimo. 

Pranešėja – Ramutė Gaidamavičienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir 

viešųjų pirkimų skyriaus vedėja. 

  

18. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T-149 ,,Dėl 

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo turto, 

pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir likvidavimo 

komisijos sudarymo“ pakeitimo.     

Pranešėja – Ramutė Gaidamavičienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir 

viešųjų pirkimų skyriaus vedėja. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Zarasų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų 

skatinimo ir aktyvinimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Pranešėja R. Šileikienė, rajono Savivaldybės administracijos Investicijų ir plėtros skyriaus 

vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė į komiteto narių 

klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 15 d. 

sprendimo Nr. T-18 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano 

tvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja R. Šileikienė, rajono Savivaldybės administracijos Investicijų ir plėtros skyriaus 

vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė į komiteto narių 

klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 15 d. 

sprendimo Nr. T-19 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto tvirtinimo“ 

pakeitimo. 

Pranešėja E. Gusevienė, rajono Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja, 

pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė į komiteto narių 

klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 



4. SVARSTYTA. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. 

sprendimo Nr. T-78 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos sudarymo ir 

komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja S. Veikšrienė, rajono Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė, pristatė sprendimo 

projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė į komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu, dėl naujo komisijos nario  

paskyrimo – apsispręsti Tarybos posėdžio metu. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 28 d. 

sprendimo Nr. T-21 „Dėl Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems Zarasų rajono 

savivaldybės gyventojams teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.     

Pranešėja S. Mechovičienė, rajono Savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė į 

komiteto narių klausimus. 

Posėdžio pirmininkė kviečia balsuoti dėl pritarimo sprendimo projektui. 

Dalyvavusių svarstant klausimą Tarybos narių skaičius – 5. 

Balsavo: už – 4, prieš – nėra, susilaikė – 1, nebalsavo – nėra.   

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl valstybinės žemės nuomos sutarties sudarymo ir įgaliojimų 

Zarasų rajono savivaldybės merui suteikimo.                      

Pranešėjas R. Trimonis, rajono Savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyriaus vyriausiasis specialistas, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį 

reglamentavimą bei atsakė į komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 8 d. 

sprendimo Nr. T-125 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių aprašo ir Zarasų rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja S. Keršienė, rajono Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė į 

komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

8. SVARSTYTA. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 29 d. 

sprendimo Nr. T-109 ,,Dėl neformaliojo švietimo programų klasių (grupių) skaičiaus ir dydžio 

Zarasų Fausto Latėno meno mokykloje ir Zarasų sporto centre 2024–2025 mokslo metais 

nustatymo“ pakeitimo.                  

Pranešėja S. Keršienė, rajono Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė į 

komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

9. SVARSTYTA. Dėl AB „Panevėžio energija“ šilumos ūkio plėtros investicijų plano 

derinimo. 

Pranešėja I. Melkova, rajono Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė į 

komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 



10. SVARSTYTA. Dėl Zarasų rajono savivaldybės valdomo ir apskaitoje registruoto 

valstybės nekilnojamojo turto perėmimo Zarasų rajono savivaldybės nuosavybėn.  

Pranešėja I. Melkova, rajono Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė į 

komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

11. SVARSTYTA. Dėl paviršinių nuotekų tvarkytojo paskyrimo.        

Pranešėja I. Melkova, rajono Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė į 

komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

12. SVARSTYTA. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. T-232 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros 

ir tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja I. Melkova, rajono Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė į 

komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

13. SVARSTYTA. Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių ir lengvatų, taikomų įsigyjant 

verslo liudijimus, dydžių nustatymo 2025 metams.  

Pranešėja R. Gaidamavičienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir viešųjų 

pirkimų skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė 

į komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

14. SVARSTYTA. Dėl viešame aukcione parduodamo Zarasų rajono savivaldybės 

nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo tvirtinimo.     

Pranešėja R. Gaidamavičienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir viešųjų 

pirkimų skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė 

į komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

15. SVARSTYTA. Dėl nekilnojamojo turto, esančio Vytauto g. 56, Dusetose, Zarasų r. 

sav., perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

Pranešėja R. Gaidamavičienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir viešųjų 

pirkimų skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė 

į komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

16. SVARSTYTA. Dėl Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančios 

patalpos, esančios Vilniaus g. 1B, Zarasuose, perdavimo pagal patikėjimo sutartį Zarasų rajono 

savivaldybės viešajai įstaigai Sveikatos centrui.      

Nusišalino nuo klausimo svarstymo Tarybos nariai: V. Guobys ir V. Barisevičienė.                 

Pranešėja R. Gaidamavičienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir viešųjų 

pirkimų skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė 

į komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu.  



 

17. SVARSTYTA. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 3 d. 

sprendimo Nr. T-59 ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo 

Zarasų rajono savivaldybės merui“ pakeitimo. 

Pranešėja R. Gaidamavičienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir viešųjų 

pirkimų skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė 

į komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

18. SVARSTYTA. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. 

sprendimo Nr. T-149 ,,Dėl Valstybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono 

savivaldybės patikėjimo teise valdomo turto, pripažinto nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir likvidavimo komisijos sudarymo“ pakeitimo.     

Pranešėja R. Gaidamavičienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir viešųjų 

pirkimų skyriaus vedėja, pristatė sprendimo projekto tikslą ir esmę, teisinį reglamentavimą bei atsakė 

į komiteto narių klausimus. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

 

 

 Posėdžio pirmininkė                                                                                            Irena Gaigalienė 

 

 Posėdžio sekretorė                                                                Svetlana Veikšrienė 

 


